

WALI KOTA SOLOK PROVINSI SUMATERA BARAT

KEPUTUSAN WALI KOTA SOLOK NOMOR: 100.3.3.3 - 347 - 2023

TENTANG

PEMBENTUKAN TIM PENYUSUN DOKUMEN INFORMASI KINERJA PENGELOLAAN LINGKUNGAN HIDUP DAERAH TAHUN 2022

WALI KOTA SOLOK,

Menimbang

- : a. bahwa untuk melaksanakan Pasal 62 ayat (1) Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2009 tentang Perlindungan dan Pengelolaan Lingkungan Hidup, Pemerintah dan Pemerintahan Daerah mengembangkan Sistem Informasi Pengelolaan Lingkungan Hidup melalui Penyusunan Dokumen Informasi Kinerja Pengelolaan Lingkungan Hidup Daerah Tahun 2022 yang merupakan laporan tentang gambaran kinerja daerah dalam pengelolaan lingkungan hidup;
 - b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Keputusan Wali Kota tentang Pembentukan Tim Penyusun Dokumen Informasi Kinerja Pengelolaan Lingkungan Hidup Daerah Tahun 2022;

Mengingat

- : 1. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1956 tentang Pembentukan Daerah Otonom Kota Kecil Dalam Lingkungan Daerah Propinsi Sumatera Tengah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 19);
 - Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008 Tentang Keterbukaan Informasi Publik (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 61, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4846);
 - Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2009 tentang Perlindungan dan Pengelolaan Lingkungan Hidup (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009



- Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5059);
- 4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Tambahan 2014 Nomor 244, Indonesia Tahun Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856);
- 5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 8 Tahun 1970 tentang Pelaksanaan Pemerintahan Kotamadya Solok dan Kotamadya Payakumbuh.

Memperhatikan: Surat Sekretaris Jenderal Kementerian Lingkungan Hidup dan Kehutanan Nomor SE.4/SETJEN/DATIN/DTN.0/4/ 2023 tanggal 18 April 2023 perihal Pedoman DIKPLHD Tahun 2023.

MEMUTUSKAN:

Menetapkan:

KESATU

: Membentuk Tim Penyusun Dokumen Informasi Kinerja Pengelolaan Lingkungan Hidup Daerah Tahun 2022, sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Keputusan Wali Kota ini.

KEDUA

- sebagaimana dimaksud dalam Diktum Kesatu : Tim mempunyai tugas sebagai berikut:
 - a. melakukan koordinasi dan evaluasi dengan instansi terkait:
 - b. melakukan pengumpulan data penyusunan Dokumen Informasi Kinerja Pengelolaan Lingkungan Hidup Daerah Tahun 2022;
 - c. melaksanakan rapat dan Focus Group Discussion untuk penyusunan Dokumen Informasi Kinerja Pengelolaan Lingkungan Hidup Daerah Tahun 2022;



- d. memberikan masukan dan saran dalam pembahasan hasil penyusunan Dokumen Informasi Kinerja Pengelolaan Lingkungan Hidup Daerah Tahun 2022; dan
- e. menyampaikan laporan dan hasil pelaksanaan tugas Tim kepada Wali Kota Solok berupa Dokumen Informasi Kinerja Pengelolaan Lingkungan Hidup Daerah Tahun 2022.

KETIGA

: Segala biaya yang timbul sebagai akibat ditetapkannya Keputusan Wali Kota ini dibebankan kepada Dokumen Pelaksanaan Anggaran Dinas Lingkungan Hidup Kota Solok Tahun Anggaran 2023.

KEEMPAT

: Keputusan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Solok pada tanggal 9 Juni 2023

WALI KOTA SOLOK,

ZIII ELEIAN ILMAD

LAMPIRAN

KEPUTUSAN WALI KOTA SOLOK

NOMOR : 100.3.3.3 - 347 - 2023

TENTANG: PEMBENTUKAN TIM PENYUSUN

DOKUMEN INFORMASI KINERJA PENGELOLAAN LINGKUNGAN HIDUP DAERAH TAHUN 2022

SUSUNAN TIM PENYUSUN DOKUMEN INFORMASI KINERJA PENGELOLAAN LINGKUNGAN HIDUP DAERAH TAHUN 2022

LINGKUNGAN HIDUP DAERAH TAHUN 2022		
NO	JABATAN	JABATAN DALAM TIM
1	Wali Mata Calala	
1	Wali Kota Solok	Pengarah
2	Kepala Dinas Lingkungan Hidup Kota Solok	Ketua
3	Kepala Bidang Perlindungan dan Penegakan Hukum	Wakil Ketua
	Lingkungan pada Dinas Lingkungan Hidup Kota Solok	
4	Penyuluh Lingkungan Ahli Muda pada Dinas	Sekretaris
	Lingkungan Hidup Kota Solok	
5	Kepala Bidang Penyuluhan pada Dinas Pertanian Kota	Anggota
	Solok	
6	Analis Pemanfaatan Iptek Ahli Muda pada Badan	Anggota
	Penelitian dan Pengembangan Kota Solok (Irna	
	Sumanti, ST)	
7	Penata Ruang Ahli Muda pada Dinas Pekerjaan Umum	Anggota
	dan Penataan Ruang Kota Solok (Eda Haryani, ST,	
	M.Si)	
8	Pengawas Lingkungan Hidup Ahli Muda pada Dinas	Anggota
	Lingkungan Hidup Kota Solok (Arif Ferdian, S.Si)	
9	Pengendali Dampak Lingkungan Ahli Muda pada	Anggota
	Dinas Lingkungan Hidup Kota Solok (Dani Satria, SP)	9/30/40
10	Wahana Muda Indonesia Kota Solok	Anggota
	(Romi Lesmana)	
11	Wakil Rektor Bidang Akademik Universitas Mahaputra	
	Muhammad Yamin	
12	Penelaah Proses Di Bidang Lingkungan pada Dinas	Anggota
	Lingkungan Hidup Kota Solok (Ovi Oktaviani, ST,M.IL)	_
13	Analis Konservasi Air dan Lingkungan Hidup pada	Anggota
	Dinas Lingkungan Hidup Kota Solok (Edo Nofriadi,	
	S.Hut, M.Eng)	
14	Analis Lingkungan Hidup pada Dinas Lingkungan	Anggota
	Hidup Kota Solok (Iftitahul Fajriyah, SE)	
15	Staf pada Dinas Lingkungan Hidup	Anggota
	(Desmiati, S.Kom)	

WALI KOTA SOLOK,

ZUL ELFIAN UMAR